

# Keipenes Vēstnesis

Keipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.332/5 2020. gada 26.maijs  
Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada 14. augusta. Bezmaksas izdevums

## Šajā numurā:

- Šogad maijā LR Neatkarības atjaunošanas 30.gadadiena
- Iepazīsimies ar jaunajiem keipeniešiem - jau esošajiem un topošajiem
- Keipenieši piedalījušies Lielajā talkā
- Apkures sezona beigusies. Kā tā noritējusi - stāsta SIA "MS Siltums" valdes loceklis N. Ševels
- Keipenes projekti - domājot par bērniem
- Aktuāla informācija

## Šogad 4.maijā – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 30.gadadiena

Mana Dzimtene tik sīka un maza -  
Kā plankumiņš, kā punktiņš sīks kartē.  
Mana Dzimtene. Daudziem, daudziem - nekas,  
Tik tukša un svešāda skaņa.  
Daudziem citiem - nu, vispār bija kaut kas,  
Ir jau dzirdēts. Ar to arī ir gana.  
Mazai saujiņai ļaužu tā ir mājas  
Un vienīgā vieta uz zemes,  
Kur var tie sajusties kā savās mājās,  
Kur pārdzīvot prieku vai sāpes.  
Mazai saujiņai ļaužu - manai tautai,  
Ko visi pasaules vēji plēš.  
Manai tautai - nīcinātai un kautai,  
Kas stipra dzīvo vēju krustcelēs.  
Miljons latviešu. Vai apmēram tā.  
Kas tas ir? Viena saujiņa sīka  
Lielo tautu bezmēra daudzumā.  
Bet - gana stipra un gana sīksta.  
Šaurā zemes pleķītī iesējusies,  
Ar muguru jūrā balstoties,  
Zobiem, nagiem zemītē iekērusies,  
Tā dzīvo. Jo nav tai, kur atkāpties.  
Mana Dzimtene. Tik sīka un maza.  
Un mana tauta - saujiņa ļaužu.  
Mana Dzimtene. Tik liela un plaša.  
Un mana tauta - tik daudz latviešu.  
/Inguna Būmane-Lūse/

Šogad valstī noteiktās ārkārtējās situācijas dēļ Latvijas neatkarības atjaunošanas 30.gadadiena noritēja klusi, mierīgi – bez publiskiem svētku koncertiem, bez balto galdautu klāšanas, bez kopīgas svinēšanas. Un, manuprāt, Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienai arī nav jāklūst par Baltā galdauta svētkiem, jo tad zūd šo svētku dziļākā būtība. Tie ir un tiem ir jāpaliek par Latvijas brīvības svētkiem.

Visskaistākie ir svētki, ko mēs svinam klusi, apcerīgi un ģimeniski. Un tieši tā

mēs nosvinējām 1990.gada 4.maiju. Kā tagad atceros 4. maiju pirms 30 gadiem – tā bija silta un ļoti saulaina diena, un mūsos visos bija tik daudz saulaina prieka, tāda pacilātības un laimes izjūta, ka Latvija atkal ir kļuvusi brīva! Mēs taču līdz galam nebijām noticējuši, ka kaut kas tāds varētu notikt! Tāpēc sirds burtiski gaviļēja par mūsu klusās vēlmes, kluso cerību un gadiem lolotā sapņa par Latvijas brīvību piepildīšanos!

Sos sirds svētkus nosvinējām, mūsu ģimenes trīs paaudžu pārstāvjiem iesē-

žoties mašīnā un izbraukājot Suntažu pagastu, priedājoties par dabas skaistumu un visu laiku sarunās atgriežoties pie notikušā brīnuma. Tā bija brīnišķīga diena!

Par šo dienu uzdevu jautājumus arī citiem keipeniešiem. Lūk, kādas atbildes saņēmu no keipeniešiem - akcijas "Uzvelc savu tautas tērpu" dalībniekiem!

B.Mietule

Turpinājums 2.lpp.





#### Marīta Circene:

- Kad uzdevi man jautājumu par notikumiem pirms 30 gadiem - par 4.maiju, ieskatījos kalendārā un konstatēju, ka 1990.gada 4.maijs ir bijusi piektdiena. Tas nozīmē, ka es strādāju, biju darbā, varbūt tāpēc man šī diena nav palikusi atmiņā kā kaut kas īpašs. Protams, ka notikums, ko iezīmēja šī diena-Latvijas neatkarības atjaunošana - bija priecīgs un savijņojošs , bet diemžēl tās dienas izjūtas man ir zudušas.

Latvijas neatkarības atjaunošanas dienu parasti nosvinu kādā tautas nama pasākumā, jo tautas namā strādāju un esmu arī pašdarbniece. Tādu ģimenisku tradīciju šo svētku svinēšanā mums nav. -



#### Daina Zēmele:

- Ko tu man prasi par tik seniem notikumiem! Dzīve ir tik strauja, mainīga, katru dienu kaut kas jauns, nu nevaru atminēties, ko es darīju un kā jutos maija dienā pirms 30 gadiem !

Labi, ka atceros savu kāzu dienu, kas arī bija maijā - 17. maijā pirms 40 gadiem. Abi ar manu Fredi brīnāmies, kā tik daudzus gadus kopā esam mācējuši nodzīvot.. -

#### Aigars Ozoliņš:

- Atceros to dienu. Abi ar sievu sēdējām un skatījāmies vēsturiskos notikumus pa televizoru. Par nopietnu neatkarību tajā brīdī nedomāju, bija tikai nojausma un prieks par jauna sākumu.

Ko es varu teikt tagad, pēc 30 gadiem? To, ka brīvību dabūjām, bet neesam to mācējuši izmantot, esam notrallinājuši tās uzticības kredītu. Tāpēc, godīgi sakot, man 4.maijs ir vairāk tikai sarkans cipars kalendārā, diena, kurā vienkārši atpūsties no darba. Kā pašdarbnieks gan esmu uzstājies svētku koncertos, veltītos šai dienai. -



#### Māris Liepiņš:

- 1990.gada maijā man bija tikai 20 gadi. Tajā pavasarī strādāju pie jaunsaimnieka Lotāra dažādus darbus - lasīju no laukiem akmeņus, pārlasīju kartupeļus un veicu citus darbinus. Politika man nemaz nebija prātā, tāpēc par 4.maiju pirms trīsdesmit gadiem neko neatceros, nav šī diena man palikusi prātā. Tagad gan mani politika interesē.

4.maiju ar tēvu šogad nesvinējām un citus gadus arī nesvinam. Šos svētkus svinu tikai tad, ja tajos iznāk uzstāties kopā ar deju kolektīvu "Veldze".

Šogad Covid 19 visu ir sagriezis kājām gaisā - nenotiek ne mēģinājumi, ne uzstāšanās, ne izbraucieni uz citiem pagastiem. Man tā visa pietrūkst.

Man patika arī pasēdēt ar citiem pie klātā galda 4.maijā. Arī tas šogad nenotika.

Kad tiku uzaicināts uzvilkt tautas tērpu, papozēt un ar savu bildi piedalīties akcijā, labprāt piekritu. Tā bija pārmaiņa lielajā izolācijā, kādā tagad dzīvo visa Latvija.-





## Prom no pilsētas burzmas

Visi zinām un arī ikdienā izjūtam to, ka katru gadu Ķeipenes pagasta iedzīvotāju skaits samazinās. Ja 2000.gada 1.janvārī iedzīvotāju skaits bijis 1311, tad šogad 1.janvārī – 926. Divdesmit gados Ķeipenes pagasta iedzīvotāju skaits ir samazinājies par 385 cilvēkiem.

Un vēl - beidzamo gadu tendence ir tāda, ka vietējie iedzīvotāji labāk izvēlas dzīvot Ķeipenes ciemā, kur ir visas ērtības, nevis lauku mājās. Lauku mājas paliek tukšas, pamestas un pamazām aiziet bojā.

Ik pa laikam kāds izrāda interesi, vai mūsu pagastā nav pārdošanā lauku mājas. Tad nākas atbildēt, ka tukšas, neapdzīvotas mājas ir, bet to īpašnieki, acīmredzot, nevēlas tās pārdot vai prasa par tām pārāk lielu cenu, tāpēc tās neviens nepērk. Un tā daudzās mājas pamazām kļūst arvien pelēkākas un skumjākas, jo tikai cilvēki un rošība mājai dod dzīvību un pozitīvu enerģētiku.

Tā ir tā lauku skumjā nots – sabrūkošās un pamestās mājas. Bet ir arī priecīgāks sakāmais – beidzamajos gados un arī šogad par vairāku Ķeipenes lauku un arī ciema māju īpašniekiem ir kļuvuši gados jauni cilvēki, kas ir cerīgi.

Uzrunāju četras jaunās ģimenes, kas Ķeipenes pagastā ir nopirkuši mājas, lai pavaicātu, kāpēc viņi izvēlējušies dzīvi laukos. Atbildes saņēmu no trim ģimenēm, bet īsai intervijai piekrita divas.

Trešā ģimene uz laukiem esot pārcēlusies, lai būtu prom no civilizācijas, prom no burzmas un elpu smacējošās cilvēku klātbūtnes savā dzīvē, tāpēc nekādu publicitāti nevēloties, vien baudīt fantastisko lauku klusumu, izolētību un dabas mieru. Nu ko - protams, ka respektējam šo vēlmi.

Vieni no uzrunātajiem ir **Laura un Reinis**, kuri pavisam nesen ir kļuvuši par mājas „Kaukani” īpašniekiem un ar sparū ir metušies nolaistās mājas un tās apkārtnes sakopšanas darbos. Pozitīvi rezultāti jau ir acīm redzami.

**Vai jūs esat dzimuši pilsētnieki vai esat lauku cilvēki?**

**Laura:** - Lielāko daļu dzīves esmu dzīvojusi Rīgā, bet bērnību pavadīju laukos ar vecvecākiem.-

**Reinis:** - Gan – gan. Manas dzimtas mājas ir Mālpilī, bet no 18 gadiem dzīvoju Rīgā.-

**Lauku jauniešu sapnis visbiežāk ir dzīve pilsētā. Kā jums radās doma kļūt par lauku mājas īpašniekiem? Vai nopirkāt māja kļūs par jūsu pastāvīgu dzīvesvietu?**

**Laura un Reinis:** - “Kaukani” būs mūsu pastāvīgā dzīvesvieta. Doma pārcelties dzīvot ārpus Rīgas mums radās jau kādu laiku atpakaļ. Vēlējamies rast iespēju brīvi uzelpot savā zemes plektītī, kurā mēs varētu izpausties, cik vien sirds vēlas. -



**Reinis un Laura, kļuvuši par “Kaukani” mājas īpašniekiem, sparīgi ir ķērušies pie mājas un tās apkārtnes sakopšanas darbiem. Nākotnē “Kaukani” būs ģimenes pastāvīgā mājvieta.**

Foto no ģimenes personīgā arhīva

**„Kaukani” beidzamajos gados ir ļoti nolaista māja, izpostīta, nesakopta. Vai tas neizbiedēja jūs kā potenciālos pircējus? Jebšu „acis darba izbīdās, rokas darba nebijās”?**

**Laura un Reinis:** - Neizbiedēja. Vairāk jau apbēdināja, ka tik skaists īpašums ir pamests novārtā. Tomēr izstaigājot īpašumu un mazliet pasapņojot par to, kā varētu būt, redzējām potenciālu šim īpašumam. -

**Pirmie iespaidi par Ķeipeni. (Bet godīgi!)**

**Laura un Reinis:** - Pirmajā reizē, kad atbraucām apskatīt īpašumu, bija februāris un auksts laiks, līdz ar to nevienu uz ielas neredzējām. Likās, ka visi ir pazuduši. Tomēr katru reizi, kad atbraucam, redzam arvien vairāk darbīgu un čaklu Ķeipenes iedzīvotāju. Ļoti iepatikās ceļš, kurš ved kalnā, kā arī ceļš no Ķeipenes uz Ērgļu pusi - ļoti ainavisks.

Acu skatu piesaistīja arī foršais objekts - lielais galds un krēslī. Īsumā - iespaidi par Ķeipeni ir pozitīvi un patīkami. -

**Ķeipenes pagastā jauni cilvēki ir, tikai katrs ietīdīs savā aļiņā un nenāk no tās aļiņas ārā. Citiem vārdiem sakot, Ķeipenes pagasta jaunie ļaudis ir ļoti neaktīvi sabiedriskajā ziņā, aizbildinoties ar lielu aizņemību darbā, mājās. Kā būs ar jums?**

**Laura un Reinis:** - Kā jauni mājas saimnieki, visu savu brīvo laiku atvēlam savas saimniecības labiekārtošanai. Bet katru reizi, kad braucam uz savām jaunajām mājām, esam pamanījuši, ka jauniešu klātbūtne, parādoties siltākam

laikam, Ķeipenē ir acīmredzama. Abi esam ļoti aktīvi cilvēki un ar vislielāko prieku apmeklētu jebkuru pagasta aktivitāti, priekšnesumu, koncertu vai kādu citu ikgadēju tradīciju, kas ir Ķeipenē.-

**Varbūt jums ir kādi talanti, kādi vaļasprieki, ar kuriem varat dalīties ar citiem?**

**Laura un Reinis:** - Viens no mūsu lielākajiem vaļaspriekiem ir mūsu suns Meri.-

**Kas jums, kā šobrīd pilsētā dzīvojošiem, nākotnē pietrūks laukos no tā, kas bija ierasts pilsētā?**

**Laura un Reinis:** Protams, pilsētā, tāpat kā laukiem, piemīt sava burvība. Esam sapratuši, ka dzīve tuvāk radiem, draugiem, dabai un iespēja īstenot visas savas idejas, kas ir gadiem krājušas, ir tas, ko vēlamies darīt, un Ķeipene ir, mūsaprāt, ideāli piemērota tam. Tāpēc droši varam teikt, ka īsti nekas arī nepietrūks. Bet pajautāriet mums vēlreiz pēc 10 gadiem.-

Ķeipenes ciema „Jaunzeltiņos” nu jau gandrīz divus gadus dzīvo jauna ģimene – **Ilze Zane un Roberts** ar saviem diviem dēliņiem **Ernestu un Gustavu**, no kuriem vecākajam ir 3 gadi.

Uz maniem jautājumiem atbildēja **Roberts**.

**Kā Jūsu ģimene nokļuva Ķeipenē? Šķiet, ka jums ir saistība ar kaimiņu Suntažu pagastu.**

Turpinājums 4.lpp.



**Turpinājums no 3.pp.**

- Jā, ilgu laiku bijām suntažnieki. Abi esam mācījušies Suntažu vidusskolā. Ilze jau no 1.klases, pēc tam vidusskolu mainot uz Rīgas 64.vidusskolu. Es pats - no 7.klases un vidusskolu beidzu turpat. Strādājot Rīgā, kādu brīdi meklējām lielāku dzīvesvietu, jo bija doma jau par ģimenes dibināšanu. Ātri vien sapratām divas lietas - gribam māju un ne Rīgā. Meklējām tuvu Suntažiem, jo mums abiem vecāki tur dzīvo. Tā teikt, lai ir palīdzība pa rokai un paši varam palīdzēt viņiem.

Tā nu kaut kā braukājām un skatījāmies visur mājas, bet visām likās tik mazi pagalmi, ka nebijām mierā ar to. Un tad pēkšņi pavīdēja „Jaunzeltiņi”. Pavisam nejauši, redzot sludinājumu. Atceros, kā pirms pirkšanas braucām pastaigāt pa Ķeipeni, lai justu vai būs īstās mājas, īstais ciems, īstā vieta.-

**Abi ar dzīvesbiedreni studējāt Rīgā un arī strādājāt Rīgā. Kāpēc izvēlējāties dzīvot laukos? Lielākā daļa jaunu cilvēku, kas dzimuši un auguši laukos, ne par ko negrib šeit vairs atgriezties.**

- Abi esam studējuši Latvijas Universitātes Juridiskajā fakultātē. Ilze pirms bērnu piedzimšanas strādāja Narkotiku nelikumīgas aprites noziegumu izmeklēšanas prokuratūrā, bet es strādāju Iekšlietu ministrijas Informācijas centrā. Mums abiem patīk lauki - sava māja, savs pagalms, kur bērniem skriet. Mums bija svarīgi, lai bērniem ir bērnudārzs, gribējām, lai viss ir tuvu- skola, veikals, aptieka, pasts. Lai visur ar kājām var aiziet, lai arī bērniem nav tālu jāiet. Lai ir vieta, kur augt! Bija svarīgi, lai bērni pusdienas laiku var pagulēt ārā, svaigā gaisā ratos, nevis sasmakušajā Rīgas gaisā. Lai pēc tam pa pagalmu var skriet, kad vien sirds kāro!-

**Vai ir iespējams savienot darbu pilsētā ar dzīvi laukos?**

- Varētu teikt, ka var apvienot visu, ja vien grib! Ir tāls ceļš, ko braukt katru dienu, bet citiem, līdz otram Rīgas galam braucot, sanāk apmēram tas pats. Tad labāk izvēlos atbraukt uz māju un paēst vakariņas uz terases! -

**Šo jautājumu parasti uzdodu visiem Ķeipenes jaunajiem ļaudīm. Kāpēc jūs, jaunie, esat tik sabiedriski neaktīvi? Jūs neredz un nedzird. Ķeipenē vienīgā sabiedriski aktīvā ir Ķeipenes pensionāru biedrība „Avotkreses”.**

- Pagaidām viss laiks tiek veltīts bērniem, mājai, tāpēc arī nesānāk būt sabiedriski aktīviem. Bet, jā, jaunie ļaudis ir neaktīvi. Laikam tāpēc, ka vēl nav nākusi tā apziņa. Varbūt, kad būs laiks nosēdēts pie bērniem mājās, gribēsies vairāk sabiedrībā iziet un darboties.-

**Kas jums, jaunai ģimenītei, pietrūkst laukos, pietrūkst Ķeipenē? Būtu svētīgi dzirdēt arī jūsu ieteikumus,**



Foto no ģimenes personīgā arhīva. Robertam rokās mazākais dēliņš Ernests.

**Jaunā ģimene - Ilze Zane un Roberts - Ķeipenes ciemā dzīvo jau gandrīz divus gadus. Ģimenē aug divi dēliņi - Gustavs un Ernests. Bērni šobrīd ir ģimenes prioritāte, tāpēc sabiedriskajai dzīvei laika pašlaik nemaz nav.**



**kā padarīt mūsu visu kopējo ikdienu un dzīvi labāku, interesantāku un pilnvērtīgāku.**

- Principā gandrīz nekas. Tik, cik aizbraukt līdz kādam restorānam vai veikalam. Ilze šajā ārkārtas situācijā ir ļoti pielāgojusies - mums nepietrūkst veikalu apmeklējumu, jo pasūtām visu internetā. Ilze pa dienu saliek savu interneta veikala grozu, un kurjers piegādā uz mājām. Arī bērnu preces un drēbes sūtam no lielveikaliem ar kurjeru. Līdz ar to esam nodrošināti ar visu nepieciešamo.

Laikam vairāk pietrūkst izklaides iespēju. Kino, bērnu atrakcijas, tirdziņi un tādas lietas, kur izvēdināt prātu un kur bērniem padarboties. Mēs vairāk priecātos par aktivitātēm ar bērniem. Pagājušajā gadā bija superīgs pasākums bērnudārziekiem - Sporta spēles. Paldies bērnudārzam par to! Dzīve noteikti labāka būs un pilnvērtīgāka, ja atbalstīsim savējos un palīdzēsim viens otram!-

**Feisbukā ir bilde, kurā Jūs esat ar ģitāru rokās. Esat kādreiz muzicējis? Vai nav vēlme to atsākt? Varbūt veidot savu grupu un izkonkurēt Ķeipenes „ImproBand”?**

- Jā, kādu laiku spēlēju Suntažos dzimušajā grupā „Boptimist”. Hobija līmenī es labprāt spēlētu, bet māja un bērni aizņem ļoti daudz laika, līdz ar to arī nesanāk pilnvērtīgi tam veltīt laiku. Grupu veidot un kādu izkonkurēt gan es nevēlos. Tik, cik hobijam un savam un ģimenes priekam.-

**Jūs ar dzīvesbiedri esat 90. gadu bērni, piedzimāt, kad Latvija jau bija atguvusi neatkarību. Šogad 4.maijs bija īpašs – palika 30 gadi, kopš neatkarības atjaunošanas. Kā sagaidījāt šo dienu?**

- Vairāk vai mazāk, bet, jā, Latvijas svētkus atzīmējam. Vai sevi varam saukt par patriotiem? Šķiet, ka jā! Jo svētkos mūsu mājā valda svinīga sajūta un priecājamies par Latviju. Šogad Ilze bija uztaisījusi svētku vakariņas un cetratā pie vakariņu galda kopīgi atzīmējam svētkus.

Kaut kam mums nav vajadzīgi konkrēti datumi, lai priecātos par Latviju. Mums mūsu zeme ir mīļa un skaista ik dienu!-

*Tādas divas jaukas ģimenes - viena jau dzīvo mūsu pagastā, otra nākotnē kļūs par ķeipeniešiem - ir papildinājušas pagasta iedzīvotāju skaitu. Protams, ka ir prieks par šādām ģimenēm, jo tā ir Ķeipenes un visas Latvijas nākotne. Lai abām ģimenēm veicas, lai dzīves plāni īstenojas un lai Ķeipenes pagasts kļūst par vietu, kur vienmēr gribas atgriezties!*

*Bet ķeipeniešiem gribas teikt - neturiet tukšas mājas un negaidiet, kad tās sabruks vai kļūs par graustiem! Droši vien ir vēl daudz jaunu ģimeņu, kas vēlētos dzīvot laukos!*

**Jautājumus uzdeva B.Mietule**



## Lielā talka Ķeipenē

Jau pagājušajā gadā Ogres novada pašvaldība uzsāka aktivitātes ar mērķi Lielās talkas laikā pievērst uzmanību ne tikai dabā izmesto atkritumu savākšanai, bet vairāk izglītot iedzīvotājus par dabas vērtībām un rosināt iespējas labi pavadīt laiku dabā, to saudzējot un kopīgi attīstot.

Šogad Lielās talkas laikā Ogres novada iedzīvotāji tika aicināti iestādīt 5000 priežu stādu. Priede ir Ogres simbols, kas atainota Ogres novada ģerbonī.

Arī Ķeipenes pagasta pārvalde pievienojās šim aicinājumam un 16. maijā pašvaldībai piederošajā zemes gabalā „Spurdzes”, kas atrodas starp daudzdzīvokļu māju “Akācijas” un Ķeipenes autopieturu, talcīnieki iestādīja 20 priedītes. Sirsnīgs paldies talcīniekiem par atsaucību, čaklu darbu!

Liels paldies visiem Ķeipenes iedzīvotājiem, kuri pastāvīgi rūpējās par piederošo īpašumu uzturēšanu sakoptībā, stāda košumdārzus, augļu dārzus, realizē brīnišķīgas radošas idejas! Kopīgais darbs mūsu pagastu izdaiļo vēl vairāk un Ķeipenes ainavas unikalitāti tikai stiprina.

Paldies Ķeipenes pagasta pārvaldei par atbalstu Lielās talkas ikgadējai norisei un pagasta sakoptības veicināšanai kopumā!

Pateicamies Ogres novada pašvaldībai un SIA „Rīgas meži” par dāvātajiem priežu stādiem!

M.Grīnberga



**P.S.** No Ogres novada pagastiem pašvaldības aicinājumam 16.maijā stādīt priedītes bija atsaukušies trīs pagasti - Mazozolu, Ķeipenes un Suntažu. Visvairāk priedīšu - kopā 375 - Lielās talkas laikā ir iestādītas Mazozolu pagastā - gan pašvaldības īpašumos, gan privātpersonu īpašumos. Suntažos 10 priedītes iestādītas pie brīvdabas estrādes.

## Ķeipenieši dāvina dekoratīvos stādus



Sapņu salā krāšņi zied ķeipeniešu savulaik sadāvinātās tulpes

ratīvu stādiņu, kas pašmājās ir bagātīgi saudzis un kļuvis nedaudz lieks! Ar prieku atradīsim tam paliekošu vietu mūsu pagasta sabiedriskajos apstādījumos. Pateicoties ķeipeniešu atsaucībai un sirds dāsnumam, mūsu pagasta puķu dobes ir kļuvušas daudzveidīgākas, krāšņākas. Košie akcenti apstādījumos priecēs un iedvesmos ikvienu sakoptas vides cienītāju.

Ķeipenes pagasta sabiedriskā centra apstādījumi šajā pavasarī ir papildināti ar jauniem ziemciešu, viengadīgo puķu un košumkrūmu stādiem, kurus dāvājuši mūsu pagasta iedzīvotāji.

Daudzveidīgu, liela apjoma ziemciešu kolekciju Ķeipenes apzaļumošanai ir uzdāvinājusi **Ina Meija**. Viņas lolotie īrisi, lilijas, dienziendes, peonijas, flokši, ziemasteres, dzeltenās margrietas, zeltēnītes u.c ir sastādīti puķu dobēs pie pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” un pretī pirmsskolas izglītības iestādes katlu mājai.

**Daces Krievānes** dāvātais baltziedu rododendrs „Ogres baltais sapnis” ir iestādīts pretī Ķeipenes bibliotēkai. Savukārt dekoratīvie grimoņi iestādīti pie Represēto piemiņas akmens, kas atrodas pie Ķeipenes pamatskolas.

**Aldas Bērziņas un Ināras Štilas** dāvātie rudbekiju un helēniju stādi košus akcentus veidos dobē Sapņu salā un bērnu dārza teritorijā.

Viengadīgo puķu stādi: samtenes, lobēlijas, augstās verbenas, ko dāvinājusi **Aina Grīnberga**, tiks izstādīti Sapņu salā un puķu dobē Ķeipenes ciema centrā pretī autopieturai.

Sirsnīgs paldies visiem, kuri jau iepriekš ir dāvājuši un turpina piedāvāt Ķeipenes pagasta apzaļumošanai kādu dekoratīvu stādījumu. Pateicoties Ķeipeniešu atsaucībai un sirds dāsnumam, mūsu pagasta puķu dobes ir kļuvušas daudzveidīgākas, krāšņākas. Košie akcenti apstādījumos priecēs un iedvesmos ikvienu sakoptas vides cienītāju.

M. Grīnberga



## Par apkuri un pašu dzīvokļu īpašnieku atbildību



Ķeipenes ciema katlu mājā jau sākušies rekonstrukcijas darbi

Nupat veiksmīgi noslēgusies kārtējā apkures sezona. Šī ir pirmā apkures sezona, kurā Ķeipenes ciemā dzīvojošajiem siltumu nodrošināja Ogres novada pašvaldības SIA „MS Siltums”. Kā noritēja pirmā apkures sezona Ķeipenes ciemā un par nākotnes plāniem piekrita pastāstīt SIA „MS Siltums” valdes loceklis Normunds Ševels.

### Pirmais, ko gribēju pajautāt, kā vērtējat pirmo apkures sezonu Ķeipenes ciemā? Vai viss noritēja raiti, bez problēmām?

- Šī ir bijusi netipiski gara apkures sezona, kopā 223 dienas. Apkures sezona sākās septembra beigās, bet noslēdzās maija sākumā. Parasti apkures sezona ilgst vidēji 200-205 dienas.

Tajā pašā laikā šajā apkures sezonā nebija aukstuma perioda - āra gaisa temperatūra reti bija zem 0,0 °C. Laiks pārsvarā bija diezgan mitrs un vējains, kas pēc sajūtām ir pat nepatīkamāks nekā aukstums.

SIA „MS Siltums” Ķeipenē pirmo sezonu nodarbojās ar siltumapgādi, tāpēc nevaru salīdzināt Ķeipenes siltuma patēriņa apjomu šajā un iepriekšējā sezonā. Bet, salīdzinot divu apkures sezonu siltuma patēriņu tajos mūsu novada ciemos, kuros SIA „MS Siltums” nodrošina siltumu jau vairākas sezonas, varu teikt, ka patērētais siltuma apjoms abās sezonās ir pat ļoti līdzīgs, šajā sezonā tikai nedaudz mazāks nekā iepriekšējā.

Pats ražošanas process noritēja pietiekami veiksmīgi, bez būtiskiem starpgadījumiem. Malku kurināšanai iepirkām jau rudenī, tāpēc nebija jāsatraucas par to, vai būs ko likt krāsnī, ja būs nelabvēlīgi laika periodi, vai arī par to, kā noturēt nepieciešamo temperatūru siltumtīklā. Vēlos pateikt arī paldies kurinātājiem, kuri godprātīgi paveica savu darba uzdevumu!-

### Ja padomju laikos mēs daudzdzīvokļu mājās bieži salām, tad tagad bieži „cepamies”. Tāpēc siltuma saņēmēji vaicā, kāpēc, ražojot siltumu, netiek ņemti vērā laika apstākļi un gan lielā salā, gan saulainā dienā katlu māja strādā ar vienādu jaudu?

- Siltumražotājiem ir jāstrādā, lai pievadītais siltums ciemos vai atsevišķās siltumapgādes sistēmās ir pietiekams visās ēkās kopumā. Tas, kā siltums tiek sadalīts un patērēts ēkā, ir ēkas dzīvokļu ĪPAŠNIEKU atbildība. Līdzīgi, kā tas ir ar elektroenerģiju, kad iedzīvotāji paši izslēdz gaismu, kur tā nav nepieciešama.-

Ķeipenes ciema centrālā katlu māja šovasar tiks modernizēta. Vai modernizācijas ietvaros katlu mājā netiks uzstādīti automatizēti apkures katli, kas ražos siltumenerģiju, ņemot vērā āra gaisa temperatūru? Ķeipenes ciema centrālā katlu māja nenodrošina mājās ar karstu ūdeni, tāpēc nav nepieciešams saglabāt konstantu temperatūru.

- Šis jautājums lielā mērā saistīts ar iepriekšējo. Protams, moder-

nizējot katlumāju, tiks uzstādīti apkures katli ar automatisku vadību un iespēju katliem strādāt, vadoties pēc āra gaisa temperatūras, bet tas ir vairāk tāpēc, lai nodrošinātu optimālu katlu darbību, nepārkarsētu tīklus un nodrošinātu nepieciešamo siltuma daudzumu visām mājām. Tas nebūs risinājums, kas regulēs un nodrošinās atbilstošu siltuma komfortu atsevišķos dzīvokļos.-

### Cilvēkiem šķiet, ka vienas sērijas mājās vai vienas mājas visos dzīvokļos ir jābūt vienādi temperatūrai. Bet tā nav. Paskaidrojiet, kas to ietekmē!

- Šis jautājums vairāk būtu uzdodams energoauditoriem. Ietekme uz ēkas energoefektivitāti ir atkarīga no vairākiem faktoriem. Un šie faktori ir visiem zināmas lietas: Ēkas robežojošās konstrukcijas. Sienu stāvoklis (slikta izolācija, plaisas sienās, nodrupušas sienas). Pārsegumu izolācija, caur kuru izplūst ļoti daudz siltuma. Jumta stāvoklis (tai skaitā jāreķina arī teknes, lai lietus ūdens nemērcē sienas, jo mitrums ir ļoti labs siltuma vadītājs). Jāskatās, protams, arī ēkas pamati, lai tie nepārmitrinās un lai ir bez plaisām. Logu un durvju stāvoklis. Nesakārtota ēkas iekšējā siltumapgādes sistēma, tās patvaļīga pārbūve. Iedzīvotāju paradumi. Mainot tikai paradumus, var ietaupīt siltumu ap 10%.

Pētījumi liecina, ka zudumi ēkās ir diezgan ievērojami - caur logiem un durvīm izplūst 27%, caur sienām - 18%, caur ventilācijas sistēmām - 21% siltumenerģijas.-

### Kādi, Jūsprāt, ir risinājumi, lai vienā mājā dzīvojošie visi justos pēc iespējas komfortabli - vieniem nebūtu par karstu, otri nesaltu un lai mājas kopējais siltumenerģijas patēriņš samazinātos?

- Kā viena no primārajām lietām ir iekšējās siltumapgādes sistēmas sakārtošana. Pie esošās sistēmas nevar līdzvērtīgi sadalīt siltumu ne vienā ēkā, ne visā ciemā. Tāpēc ēkā ir jāuzstāda individuālais siltummezgls, kas nodrošina ēkā savu atsevišķu apkures ūdens cirkulāciju, paņemot no kopējās sistēmas tikai tik siltuma, cik mājai ir vajadzīgs.

Jāveic arī stāvvadu sabalansēšana, lai pēc iespējas līdzīgāk sadalītu siltumu pa ēku. Gadījumā, ja stāvvadus nevar izbalansēt un nesilst atsevišķi stāvvadi vai radiatori, jāskatās, vai attiecīgajā vietā nav aizsērējušies sistēma, kas dažkārt gadās padomju laikā būvētajās ēkās.

Ļoti labu siltuma regulāciju pa atsevišķām telpām var panākt ar termostatiskajām galvām, kuras var uzstādīt uz katru radiatora atsevišķi un ieregulēt sev vajadzīgo telpas temperatūru.-

### Vai SIA „MS Siltums” sniedz maksas pakalpojumus iedzīvotājiem mājas siltuma sistēmas sakārtošanā?

Vai varat pateikt, cik apmēram izmaksātu vienas daudzdzīvokļu mājas iekšējās siltuma sistēmas sakārtošana, ņemot vērā, ka Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu māju kopējā platība ir no 900 - 1300 m<sup>2</sup>?

- SIA „MS Siltums” nesniedz šādus pakalpojumus, bet ir uzņēmumi, kas tieši ar šādiem pakalpojumiem nodarbojas. Izmaksas jāvērtē pēc darba apjoma, kas katrā mājā var būt atšķirīgs. Bet pirmā soļa veikšanai - individuālā siltummezgla uzstādīšanai - būs jāreķinās ar aptuveni 2000 eiro vienkārsākā izpildījumā, līdz 4000-5000 eiro jau pilnīgākā izpildījumā. -

Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājām nav apsaimniekotāja. Tāpēc mājas apsaimnieko un apsaimniekošanas naudu vāc paši mājas iedzīvotāji. Problēma - apsaimniekošanas naudu nemaksā visi, un naudas ir maz. Ar ko, Jūsprāt, sākt, ņemot vērā pieticīgos līdzekļus, - ar mājas iekšējās siltuma sistēmas sakārtošanu vai siltuma zuduma novēršanas pasākumiem mājai - logu, jumta nomaiņu, māju galu siltināšanu u.c.?

- Ņemot vērā situāciju, es ieteiktu sākt ar siltummezgla izbūvi, lai regulētu ēkā siltuma patēriņu un uzlabotu

## ĶEIPENES PROJEKTI - DOMĀJOT PAR BĒRNIEM

komforta līmeni, samazinot patērētās enerģijas apjomu. Sakārtojot siltumapgādes sistēmu, var iegūt vienu no lielākajiem efektiem.

Protams, būtiski ir arī sienu un pārsegumu siltināšana, kā arī logu un durvju nomaīņa.

Tomēr ēkas īpašniekiem par ēku ir jā rūpējas visu laiku, tāpēc ir nepieciešama ēku apsaimniekošana, un tas jā dara profesionālai organizācijai. Kā rāda pieredze, daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji nespēj vienoties savā starpā un arī lielākā daļa paši īsti neko nēdara, lai apsaimniekotu savu īpašumu. Šobrīd Ogres novada pagastos ir tikai dažas daudzdzīvokļu mājas, kurās paši iedzīvotāji ir uzņēmušies tās sakārtot.

**Pastāstiet, lūdzu, īsumā par Ķeipenes ciema centrālās katlu mājas modernizācijas darbiem, kas tiks veikti šovasar!**

- Projekts ir izstrādāts ar mērķi paaugstināt siltumenerģijas ražošanas efektivitāti Ķeipenes ciema katlu mājā, kā rezultātā tiks nomainītas vecās, nolietotās apkures katlu iekārtas uz jaunām iekārtām ar augstāku efektivitāti.

Ķeipenes ciema siltuma apgādes pašreizējā katlu jauda ir 2,48 MW, kaut arī pieprasītā jauda vidēji ir ne vairāk kā 0,6 MW, kas ir ievērojami zemāka, nekā pašlaik uzstādītā jauda, kuras darbības nodrošināšana izmaksu ziņā ir neefektīva. Siltumenerģijas ražošanas efektivitātes uzlabošana ļaus būtiski nepaaugstināt tarifus gala patērētājiem un paaugstināt apdzīvotās vietas konkurētspēju novadā un reģionā.

Pašlaik ir augstas ekspluatācijas izmaksas iekārtām – darbaspēka un kurināmā izmaksas. Malkas kurināmais tiek papildus sagatavots – skaldīts, kas prasa darbaspēka resursus. Darbaspēka izmaksas ir augstas, jo apkures iekārtas nav automatizētas. Ražošanas procesā tiek nodarbināti 4 kurinātāji, kuriem maiņu darbā ir jānodrošina nepārtraukta klātbūtne katlu mājās. Siltumenerģijas ražošanai tiek izmantotas novecojušas ražošanas iekārtas, līdz ar to ir zema ražošanas efektivitāte, kas sadārdzina siltumenerģijas ražošanas izmaksas, kā arī tas rada palielinātu avārijas risku, kas var nozīmēt siltumenerģijas ražošanas pārtraukumus. Tas viss kopā veidos papildu izmaksas un ilgtermiņā radīs siltumenerģijas tarifa pieaugumu, kas negatīvi atsauksies uz Ķeipenes iedzīvotāju ekonomisko stāvokli.

Projekta ietvaros Ķeipenes ciema katlu māja tiks aprīkota ar jaunu 0,6 MW automātiski vadāmu šķeldas katlu, kā rezultātā katlu mājā nebūs jānodrošina maiņu personāls. Jaunais šķeldas katls spēs nodrošināt gandrīz visu nepieciešamo jaudu slodzi ziemā (99%). Visauktāko mēnešu laikā maksimālās slodzes tiks nodrošinātas ar rezervē esošajiem granulu katliem.

*Jautājumus uzdeva B.Mietule*

Iepriekšējā „Ķeipenes Vēstnesī” bija informācija par to, ka Ogres novada pašvaldības projektu konkursā „Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” atbalstīti 2 Ķeipenes pagastā īstenojami projekti: Ķeipenes pagastā reģistrētās biedrības „Meža projekti” projekts „Ķeipenes bērniem” un neregistrētas iedzīvotāju grupas „Ķeipenes jaunieši savai skolai” projekts „Uzlabojam vidi pašu spēkiem!”.

Kādi labi darbi tiks paveikti, kādas ieceres piepildītas, realizējot šos abus projektus – par to šoreiz.

Vispirms par **neregistrētās iedzīvotāju grupas „Ķeipenes jaunieši savai skolai” projektu**, kura īstenošanai piešķirti 1496,18 euro. Neregistrētā iedzīvotāju grupa – tie ir Ķeipenes pamatskolas 5. – 9.klašu **18 skolēni, kas aktīvi darbojas skolēnu pašpārvaldē, un projekta koordinators Kristaps Lepsis- skolas padomes priekšsēdētājs.**

Projekta mērķis – padarīt Ķeipenes pamatskolas telpas estētiski pievilcīgākas, interesantākas. Š.g. aprīlī un maijā ir izremontēta pagarinātās grupas telpa. Par projekta līdzekļiem šai izremontētajai telpai tiks nopirkti 2 jauni galdi, paklājs, 20 mīkstie sēžamie paliktni, 2 nelieli dīvāniņi. Pateicoties projektam, pagarinātās grupas telpa tiks iekārtota mājīgi un pārdomāti, un bērni varēs pēc stundām mācīties un pavadīt savu brīvo laiku līdz autobusa pienākšanai skaistā, ērtā un mūsdienīgā vidē.

Bez tam projekta ietvaros skolas 2.stāvā tiks izveidots lasīšanas stūrītis, kurā atradīsies sienas grāmatu plaukts, kuras skolēni paši kopā ar mājturības skolotāju atjaunos. Lasīšanas stūrītim tiks ziedots viens lietots dīvāns, nopirkta jaunas grāmatas un dažādas galda spēles.

Ķeipenes pamatskolas 1.stāvā ir sešas baltas logu ailes, kuras skolēni vizuālās mākslas skolotājas vadībā apzīmēs, apgleznos, padarot tās krāsainas, interesantas. Virs šīm logu ailēm un kāpņu telpās uz 2.stāvu tiks izvietoti poligrāfijas uzņēmumā pasūtīti sakāmvārdi, pašu skolēnu izvēlēti. Tas viss tiks izdarīts projekta ietvaros. Projekta īstenošanu plānots pabeigt līdz augustam.

Otrs Ķeipenē realizējamais projekts ir saistīts ar Ķeipenes pirmsskolas bērnu vides uzlabošanu, konkrētāk – ar pirmsskolas mācību iestādes „Saulīte” ēkas apkārtnes sakārtošanu.

**Projekta „Ķeipenes bērniem” realizēšanai ir piešķirti 1366,83 euro, to realizēs tās biedrības „Meža projekti” biedri, tai skaitā koordinatore Dace Iraids.** Vienā no projekta aktivitātēm – ogu krūmu stādīšanā - aicināti piedalīties arī paši bērni ar vecākiem. Arī šo projektu plānots pabeigt augustā.

Pirmsskolas izglītības iestādi apmeklējušo bērnu ikdienā būtiska nozīme ir āra aktivitātēm, kas pārsvarā norit pie pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” ēkas. Lai šīs āra aktivitātes kļūtu interesantākas un noritētu drošā, sakoptā vidē, īstenojot projektu, tiks veikti šādi darbi:

- atjaunota āra lapenes grīda un gar lapenes malām ierīkoti paceļami soliņi;
- izgatavots un bērnu āra atpūtas teritorijā novietots pārvietojams āra galds ar soliem;
- vecie metāla vārti uz parka pusi tiks nomainīti ar jauniem arkas veida vārtiem;
- asfaltbetona seguma laukumam tiks notīrīta sūna, lai nākotnē šo laukumu bērni varētu izmantot kā satiksmes noteikumu mācīšanās laukumu;
- tiks izgatavotas dārzenu audzēšanai piemērotas kastes, kas tiks piepildītas ar augsni, lai bērni paši iesēj sēkļņus un vēro, kā sēkļņa izdīgst, kā augs aug un nobriest;
- jaunizveidotajā ogu dārzā pie pirmsskolas mācību iestādes tiks iestādīti 15 ogu krūmi;
- āra teritorijā tiks novietoti lielizmēra saliekamās puzles – taurenis, zirneklis, lapsene.

Kā redzat, abu projektu īstenošanā darba daudz. Lai projekta īstenošanai un viņu atbalstītājiem darbā veicas un viss izdodas, kā iecerēts! Projektu īstenošana noteikti patiesi iepriecinās Ķeipenes bērnus un viņu vecākus un arī pārējos ķeipeniešus!

Informāciju sagatavoja **B.Mietule**





San ābeles, un liesmo tulpes,  
Kā neprātā zied ceriņkrūms.  
Plēš saule ziedpumpurim  
stulpus –  
San ābeles un liesmo tulpes.  
Es noreibstu – o, mea culpa –  
Lai gāž no kājām saldais dūms!  
Sirds atveras kā saulē tulpe,  
Zied neprātā kā ceriņkrūms.  
/M.Kerliņa/



**Esiet priecīgi, esiet laimīgi,  
esiet mazliet neprātīgi pēc ziemas  
uzspiestā pārlietu stīvuma,  
ķeipenieši - maija jubilāri!**  
Tikai neaizmirstiet pavasara vēju  
un ziedu skurbumā ievērot  
piesardzību, ko mums visiem  
uzliek Covid19! Un, ja šobrīd  
nevarat visu to, ko gribat, tad  
gribiet visu to, ko variet! – kā  
teicis anglis Greiems Grīns.

### LĪDZJŪTĪBA

Ir apkļusuši soļi,  
Vien paliek mīlestības gaišais stars.  
(O. Vācietis)

Keipenes pamatskolas kolektīvs  
izsaka visdziļāko līdzjūtību mūsu  
pavāritei **Inai Sūnai**, tēvu aizsaulē  
pavadot.

**"Keipenes Vēstneša" lasītāja vaicā,  
kāpēc kopā ar "Keipenes Vēstnesi"  
vairs netiek piegādāts pašvaldības  
informatīvais izdevums "Ogrēnietis"?**  
Atgādinām, ka mēs joprojām strādājam,  
gan saziņai ar klientiem, gan ar Ogres  
novada pašvaldības Domi izmantojot  
elektroniskos un telefoniskos saziņas  
līdzekļus, nevis klātienes tikšanos, tāpēc  
pagasta pārvaldes vadītājs uz Ogres  
novada pašvaldības Domi darba darīšanās  
tagad, ārkārtējās situācijas laikā, ne-  
brauc un līdz ar to "Ogrēnietis" neatved.  
Informatīvo izdevumu "Ogrēnietis"  
varat lasīt elektroniski [https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/izdevums\\_\\_ogrenietis\\_/2020/](https://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/izdevums__ogrenietis_/2020/)

## Ar Covid19 saistīta aktuāla informācija

Līdz 2020.gada 9.jūnijam :

**Keipenes pagasta pārvalde klientu apkalpošanu nodrošina, izmantojot elektronisko un telefonisko saziņu:** tālrunis saziņai 65033598 (sekretāre), 65020822 (pārvaldes vadītājs), e-pasts saziņai : keipene@ogresnovads.lv.

**Keipenes pagasta pārvaldes kase skaidras naudas maksājumus nepieņem.** Maksātāji var veikt tikai bezskaidras naudas maksājumus. Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus var maksāt Keipenes pagasta pārvaldes (reģ.Nr.90000041652) kontā Nr. LV33UNLA0050009348632 AS SEB banka. Īres un komunālo pakalpojumu maksājumus - Keipenes pagasta pārvaldes (reģ.Nr.90000041652) kontā Nr. LV18UNLA0050009353558 AS SEB banka.

Tālrunis saziņai par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem 65020817, par Īres un komunālajiem maksājumiem 65020820. E-pasti saziņai : keipene@ogresnovads.lv, inita.tobiase@ogresnovads.lv, inta.drevina@ogresnovads.lv.

Keipenes pagasta pārvaldes vadītājs **Vilnis Sirsonis**

S. Eizenšteina ekspozīcija tiek atvērta apmeklētājiem piektdienās un sestdienās no 9.30 – 16.30. Pārtraukums no 12.30 – 13.30.

Ekspozīcijas telpā vienlaikus drīkst uzturēties 3 apmeklētāji. Kinostacijas apmeklējuma laikā jāievēro 2 metru distance, ja vien neesat no vienas mājsaimniecības.

Ja ir slimības simptomi vai jāievēro karantīna, aicinām neapmeklēt kinostaciju.

Personām, kas vēlas izmantot gida pakalpojumus, kinostacijas apmeklējums jāpiesaka iepriekš. Ekskursijas lielām grupām šobrīd nav pieejamas.

*Potjomkina aka* pagaidām paliek slēgta. Pārējā laikā kinostacija klientu apkalpošanu nodrošina, izmantojot elektronisko un telefonisko saziņu: tālr. Nr. 25577645, e-pasts: kristine.antonova@ogresnovads.lv

Keipenes komunikācijas centra  
vadītāja **Kristīne Antonova**

### No š.g. 13.maija:

Keipenes bibliotēka pakāpeniski atsāk lietotāju apkalpošanu.

Pirms bibliotēkas apmeklējuma aicinu literatūru rezervēt, zvanot uz tel. Nr. **65020821 vai rakstot uz e-pasta adresi: ivita.pumpure@ogresnovads.lv**, jo pašlaik nebūs iespēja nodrošināt brīvpieejas krājuma izmantošanu.

Uzturēšanās bibliotēkā un datoru izmantošana šobrīd nav atļauta.

Aicinu apmeklētājus būt sociāli atbildīgiem un ievērot 2 metru distanci! Kā arī aicinu izvērtēt savu veselības stāvokli un neapmeklēt bibliotēku, ja ir elpceļu infekcijas simptomi un ja personai ir noteikts pienākums ievērot pašizolāciju, mājas karantīnu vai stingras izolācijas nosacījumus!

Keipenes bibliotēkas vadītāja  
**Ivita Pumpure**

## Siltumenerģijas patēriņš Keipenes ciema daudzdzīvokļu mājās 2020.gada aprīlī

Mājas nosaukums	Platība m <sup>2</sup>	Piegādātā siltumenerģija MWh	Maksa par vienu m <sup>2</sup> bez PVN	Salīdzināšanai-piegādātā siltumenerģija 2019.gada aprīlī
<b>Atmodas</b>	1310,71	18,4	0,7042	11,41
<b>Akācijas</b>	1290,90	20,5	0,7966	12,07
<b>Atvari</b>	900,96	18,6	1,0355	9,27
<b>Palejas</b>	1162,70	19,3	0,8326	11,32
<b>Kraujas</b>	1157,40	21,4	0,9274	11,84
<b>Vizbuļi</b>	924,43	14,6	0,7922	7,75
<b>Zvaigznes</b>	240,10	4,3	0,8983	3,25

Maksa par 1 MWh 50,16 EUR bez PVN, PVN 12%  
Informāciju sagatavoja grāmatvede **Inta Drēviņa**